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地方競馬全国協会 会報 

第 282 号 平成 18 年 10 月 

 

 

 

 

 

競馬関係  

 登録関係 馬主及び馬の登録数調べ 

 騎手候補生関係 第 84 期騎手候補生の修了 

 研修関係 研修実施状況（平成 18 年 7 月～9月） 

畜産振興関係  

 補助事業の交付決定・確定 平成 18 年度第 3回補助金の交付決定について 

人事 平成 18 年 9 月 

できごと 平成 18 年 9 月 
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            平成 18 年 9 月分 

登録件数等 

登録事項変更 区 分 

 

登 録 

 

抹 消 

 

登録証

再交付 住所 馬主 馬名 他 

馬 主 2 2 2 7   2 

馬 425 270 0  198 1 5 

 

競走種類別・年齢別の馬登録頭数 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ただし、登録事項の変更及び抹消については 9 月中に事務処理済みの件数である。 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平      地 種別 

年齢 サラ系 アラ系 小計 

ばん 

えい 

 

計 

１歳 

２歳 

３歳 

４歳 

５歳 

６歳以上 

0 

146 

223 

19 

16 

20 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

147 

223 

19 

16 

20 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

147 

223 

19 

16 

20 

計 424 1 425 0 425 

馬主および馬の登録数調べ
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  協会は、第 84 期騎手候補生の修了式を 9 月 29 日地方競馬教養センターにおいて行った。 
 修了した者は 3 名で次のとおりである。 
 また、同時に騎手免許試験に合格した修了者 3 名全員に騎手免許証を交付した。 
 

都道府県 氏    名 性 別 年 齢 所 属 調 教 師 
神奈川県 
愛 知 県 
広 島 県 

 郷 間 勇 太 
 今 井 貴 大 
 花 本 龍 一 

 男 
 〃 
 〃 

１８ 
１７ 
１７ 

鬼 沢 裕 充 
竹 地 正 樹 
江 口 秀 博 

（年齢は 9 月 30 日現在） 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 84 期騎手候補生の修了 
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第 1 期厩舎関係者養成課程 
平成１８年７月４日（火）～１１月３０日（木）  ５ヶ月 ５名 
場所 地方競馬研修館 

東 京 都 小 山 雄 也 愛 知 県 中 島 俊 房 
東 京 都 藤 原   洋 大 阪 府 河 崎 純 一 
大 阪 府 熊 本 寛 巳 

 
 
第 1 期厩舎関係者養成課程短期講習生（聴講生） 
平成１８年９月１２日（火）～１０月１１日（土） １ヶ月 １名 
場所 地方競馬研修館 

東 京 都 庄 子 昭 彦 

 
 
平成１８年度第２回調教師研修講座 
平成１８年９月２５日(月)      １日  ５名 
場所 地方競馬全国協会会議室 

兵 庫 県 花 村 道 春 兵 庫 県 茂 崎 正 善 
広 島 県 檜 山 龍二郎 広 島 県 末 広 卓 己 
広 島 県 戸 川 吉 和 

 
 
平成１８年度第３回騎手研修講座 
平成１８年９月２５日(月)      １日  １名 
場所 地方競馬全国協会会議室 

兵 庫 県 有 馬 澄 男 

 
 
 
 
 
 
 

研修実施状況（平成 18 年 7 月～9 月） 
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 平成 18 年度畜産振興補助事業の選定に関して、平成 18 年 10 月 4 日付けで農林水産大臣承認（第

2回）を受け、これに基づき次のとおり補助金の交付決定を行った。 

     

事業区分ごとの総括表 

 事 業 区 分 件 数 
交付決定額 

（千円） 
 

 Ⅰ 馬の改良増殖推進事業  21 18,741  

 合  計 21 18,741  

 

 
    

団体別・事業別一覧表 

     

平成 18 年度第 2回畜産振興補助事業交付決定状況 

都道府県 補  助  事  業  名 補 助 事 業 者 名 
交付決定

（千円）

北海道 Ⅰ－（3）農用種雌馬の改良増殖推進 新函館農業協同組合 649

〃 〃 ピンネ農業協同組合 397

〃 〃 ながぬま農業協同組合 271

〃 〃 新砂川農業協同組合 271

〃 〃 オホーツクはまなす農業協同組合 649

〃 〃 きたみらい農業協同組合 523

〃 〃 門別町農業協同組合 1,792

〃 〃 平取町農業協同組合 1,216

〃 〃 みついし農業協同組合 126

〃 〃 幕別町農業協同組合 397

〃 〃 標茶町農業協同組合 397

〃 〃 阿寒農業協同組合 1,468

〃 〃 摩周湖農業協同組合 964

〃 〃 浜中町農業協同組合 1,027

〃 〃 釧路丹頂農業協同組合 1,468

岩手県 〃 盛岡畜産農業協同組合 650

平成 18 年度第 3 回補助金の交付決定について 
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都道府県 補  助  事  業  名 補 助 事 業 者 名 
交付決定

（千円）

岩手県 Ⅰ－（3）農用種雌馬の改良増殖推進 岩手ふるさと農業協同組合 145

〃 〃 遠野地方農業協同組合 271

長崎県 〃 島原雲仙農業協同組合 3,241

熊本県 〃 熊本県畜産農業協同組合 1,279

宮崎県 〃 都城農業協同組合 1,540

計 21 事業   18,741
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地方競馬全国協会評議員の任命及び退任について 
 
【任命】 
平成１８年９月２１日付けで農林水産大臣より次のとおり任命された。 

 任期：平成１８年９月２１日～平成２０年２月１３日 
  久保 安夫 （日本放送協会報道局ｽﾎﾟｰﾂ報道ｾﾝﾀｰ（ﾆｭｰｽ番組）部長） 

高前田寿幸 （岩手県農林水産部長） 
西山 泰正 （北海道農政部長） 
早川 捷也 （（社）岐阜県畜産協会会長） 
森   彪 （全国公営競馬主催者協議会専務理事） 

 
【退任】 
 平成１８年９月２１日付け 
  今泉 敏朗 （岩手県農林水産部長） 
  大山  勝 （全国公営競馬主催者協議会専務理事） 
  佐藤  隆 （北海道農政部長） 
  新藤 秀逸 （（社）岐阜県畜産協会会長） 

田中 孝紀 （日本放送協会報道局ｽﾎﾟｰﾂ報道ｾﾝﾀｰ（ﾆｭｰｽ番組）部長） 
 
 
 

 
 
 

 

平成１８年９月 
 

９月 １日    第４回トータリゼータシステムのあり方研究会 
９月２０日    第２回免許試験委員会 

   ９月２９日    広報研究会 
   ９月２９日    第８４期騎手候補生修了式（地方競馬教養センター） 

で き ご と 

人 事 


